
 

第 100 回名古屋臨床漢方研究会のご案内 
 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別の

ご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、第 100 回名古屋臨床漢方研究会を以下のとおり開催いたします。今回は会場参加・

Web 参加のハイブリッド形式で開催となります。ご多忙中とは存じますが、是非ともご出席

賜りますようお願い申し上げます。  

謹白 

【日時】 2024 年 2 月 4 日（日） 10：00～11：30 

【演題】 知っておきたい小児発達障害に対する漢方治療 

【座長】 青山 重雄 先生 （名古屋市 あおやまクリニック 理事長） 

【講師】 鈴村 水鳥 先生 （名古屋市 名鉄病院 小児漢方内科） 

〈鈴村水鳥先生のご略歴〉 

2009 年 3 月 東京女子医科大学 卒業 

2009 年 4 月 名鉄病院初期研修医 鍼灸師 藤本蓮風先生に師事  

2013 年 10 月 名古屋大学医学部附属病院小児科 

2014 年 4 月 名鉄病院小児科  

2015 年 10 月 名鉄病院小児科非常勤  

2015 年 12 月 クリニックかけはし非常勤  

2016 年 1 月 K こどもクリニック漢方研修 山口英明先生に師事  

2020 年 4 月 藤田医科大学ばんたね病院客員教員  

2021 年 4 月 名鉄病院小児漢方内科開設  

2021 年 7 月 かけはし糖尿病・甲状腺クリニック漢方内科開設  

現在、名鉄病院小児漢方内科、かけはし糖尿病・甲状腺クリニック漢方内科にて漢方診療 

〈資格・所属学会〉 

漢方専門医、小児科専門医、アレルギー専門医  

【形式】 会場参加・Web 参加のハイブリッド開催  

    ［会場］ 安保ホール 6 階 601 

（名古屋市中村区名駅 3 丁目 15－9） 

    ［Web］ Zoom ウェビナー  

【定員】 ［会場］ 先着 20 名（要事前申込み 締め切り 2 月 1 日）            

     ［Web］ なし（要登録）  

 

主 催：小太郎漢方製薬株式会社  

 



【お申込み方法】 

以下より参加登録をお願いいたします。 

 （弊社ホームページからも参加登録が可能です） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Web 参加用 登録リンク  

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_GGB94bjESvO4g_9mg6ab7A 
ご登録のメールアドレスに登録完了メールが届きます。  

登録完了メールまたはリマインダーメールからご参加いただけます。  

※登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。  

・ 迷惑メールフォルダに入っていませんか。  

・ 登録時のメールアドレスは間違っていませんか。  

・ スマートフォンの迷惑防止フィルターによってはじかれていませんか？  

・ no-reply@zoom.us 、 seminar.nagoya@kotaro.co.jp からのメール受信ができる  

よう設定をお願いします。  

※ご使用の通信回線によっては映像や音声が途切れる場合がございます。 

電波状況や通信速度にご注意ください。 

 ※講演の録画や講演資料の無断転載は固く禁じております。 

その他ご不明な点などございましたら、事務局または担当 MR までお問い合わせください。 

 

※いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理  

します。また、取得した個人情報は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き  

第三者に提供しません。 

■利用目的 弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動  

（ダイレクトメール、E-mail 等での提供を含む）、その他業務上の諸連絡。  

■問い合わせ先 事務局小太郎漢方製薬株式会社  名古屋営業所 TEL 052-323-6911 

担当：飯塚 TEL 070-1371-9405 

➢ 会場参加の方  

定員数：先着 20 名（事前申込み） 

※参加申込みいただいた先生のお名前入り参加証を事前に送付いたします。 

当日ご持参ください。 

申込み方法：以下のメールアドレスまでご連絡ください。件名に参加申込みとわかるよ

うに記載し、本文中にお名前、ご所属、市区町村のご記入をお願いいたします。 

seminar.nagoya@kotaro.co.jp 

メールアドレスをクリックまたは右記の二次元コード読み取りで簡単に  

メール作成が可能です。 

➢ Web 参加の方 

定員数：なし（要登録） 

申込み方法：以下の登録リンクまたは右記の二次元コードからご登録ください。ご登録

内容として、名、姓、メールアドレス、都道府県、市区町村、ご所属、職種のご入力を

お願いいたします。 

Web 参加申込み用  

会場参加申込み用  

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_GGB94bjESvO4g_9mg6ab7A
http://mail-to.link/m8/gfr86d
http://mail-to.link/m8/gfr86d

